
Contacto

Teléfono 985207355
Correo Electrónico cultura@oviedo.es

Dirección Postal

Calle Pepa Ojanguren nº 1
(33002) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FC2023/230 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1fk9a7AVJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de interpretación artística para la celebración de dos conciertos: “EL
CONSORCIO, ERES TU”

servicio de interpretación artística para la celebración de dos conciertos: “EL CONSORCIO, ERES TU”Descripción 
Valor estimado del contrato 33.938,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 26/01/2024 al 28/01/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios de interpretación artística con la DIRECTO AL ESCENARIO, SL con CIF B-
54808795 y domicilio en Avda.Marina Baixa, 11. Edif Edimar-Local 6-7, 03530 La Nucía-Alicante
representada por Juan Francisco Senabre Pastor con nif 21.443.879-J para la celebración de los conciertos
del grupo musical “El Consorcio ….eres tú” en el Teatro Filarmónica los días 26 y 27 de enero de 2024 , a las
20:00 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1fk9a7AVJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 985207355
Correo Electrónico cultura@oviedo.es

Dirección Postal

Pepa Ojanguren 1
(33002) Oviedo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIRECTO AL ESCENARIO, SL
NIF B54808795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alicante España

Contacto

Teléfono 966897921
Correo Electrónico administracion@moonwrecords.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.938,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.066 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador. Actuación artística única.
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización Del 23/11/2023 al 07/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Municipal de Cultura Ayto de Oviedo
Sitio Web https://portal.oviedo.es/portal/entidades.do?pes_cod=-1&ent_id=3&idioma=1

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62ae0eb0-fdfb-43f7-9a1b-46c724ca8c83
https://portal.oviedo.es/portal/entidades.do?pes_cod=-1&ent_id=3&idioma=1


Procedimiento negociado sin publicidad. Único licitador. Actuación artística única.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Actuación artística única

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6LpHnCNEYmZPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000012660878 |  2024-000190649 | Tue, 13 Feb 2024 08:48:33:782 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33361106575147200555805064983027359816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6LpHnCNEYmZPpzdqOdhuWg%3D%3D

